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Sammanfattning 
Kulturförvaltningen är positiva till förslagen på namn. Att kunna minnas de som levt 
och verkat i Malmö i historisk tid genom namn på gator och torg är hedervärt. Det 
skapar en nyfikenhet för stadens historia och bidrar till en attraktiv stad.   

Förslag till beslut 
 Kulturnämnden föreslås besluta att godkänna yttrandet och skicka yttrandet till 
stadsbyggnadsnämnden 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse - Remiss nya gatunamn i Malmö 

Beslutsplanering 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2026-01-08 
Kulturnämndens arbetsutskott 2026-01-15 
Kulturnämnden 2026-01-28 

Beslutet skickas till 
Stadsbyggnadsnämnden i Malmö 
 

Ärendet 
Stadsbyggnadsnämnden i Malmö föreslår 19 nya namn på platser och gator i Malmö. 
Namnen har tagits fram i samråd med stadsarkivarien. I processen har särskild hänsyn 
tagits till Malmös historia. Många av namnen knyter an till verksamheter som skett i 
staden och personer som verkat i Malmö. 
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Vid nya kvarteren i Citadellstaden har fokus varit försäljning av sill, där sillagummorna 
Ida Borg och Johanna Olsson lyfts fram. Vid stadionområdet har tankarna gått till 
idrott och de kvinnliga idrottarna Elsy Killick (MAI) och Leida Leesment 
(Malmöflickorna). I ett nytt område vid Hyllie, där kvarteren fått namn inspirerade av 
bakverk, har konditorn Hulda Brown uppmärksammats. 

Det kan noteras att personerna som lyfts fram har varit kvinnor. Utgångspunkten är en 
vilja att balansera den snedvridning till förmån av historiska manliga Malmöbor som 
tidigare skett vid namngivning av platser och gator i staden. Detta sker genom att vi 
idag, så gott det går, fokuserar på kvinnor ur Malmös historia. 

Dock har det vid ett tillfälle varit svårt att gå förbi en man, Hugo Weibull, vars insatser 
inom politik och bankväsende varit omfattande. Sålunda föreslås att vägen som går 
över ägorna som han brukat på Vintriegården bär hans namn. 

Vi är positiva till förslagen på namn. Att kunna minnas de som levt och verkat i Malmö 
i historisk tid genom namn på gator och torg är hedervärt. Det skapar en nyfikenhet för 
stadens historia och bidrar till en attraktiv stad.   

Ansvariga 
Osman Biberic  Planeringssekreterare 
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